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A rendezvénysorozat első napja a Ma-
lom Galériában az alkotó pedagógusok 
és diákok munkáiból álló kiállítással 
kezdődött Hass, alkoss, gyarapíts! cím-
mel, mely Tóth Elekné a Szent Piroska 
Görögkatolikus Általános Iskola igazga-
tója ötlete alapján készült. 

Május 18-án sztárvendégek sora ér-
kezett Nyíracsádra: a Cairo együttest a 
Cozombolis követte, majd este érkezett 
Majka, Curtis és BLR, akik fergeteges 
hangulatot teremtettek. Az est mulatós ut-
cabállal folytatódott, majd – rajtunk kívül 
álló okok miatt – késve, éjfélkor futott be 
a nap utolsó sztárvendége Jolly és Suzy, 
kiket már nagyon várt a kitartó közönség. 
Vasárnap délelőtt sakkverseny várta az 
érdeklődőket, melynek könyvjutalmait 
dr. Nagy János polgármester ajánlotta fel. 
Kora délutántól pedig a hagyománynak 
megfelelően a mazsorettek bevonulásá-
val kezdetét vette az amatőr művészeti 
csoportok gálája. Nyíracsád amatőr mű-

vészeti csoportjai mellett, testvértelepülé-
sünkről, a szlovákiai Buzitáról, valamint 
Bocskaikertből, Nyírmártonfalváról, 
Nyíradonyból, Fülöpről, Esztárból, 
Vámospércsről és Debrecenből is érkez-
tek fellépők.  

Kora délután dr. Nagy János községünk 
polgármestere, valamint dr. Pósán László 
országgyűlési képviselő ünnepi beszé-
de következett. Gondoltunk a közelgő 
gyermeknapra, így lufibohóc és ingyenes 
ugrálóvár is várta a gyerekeket. Kiegészí-
tő rendezvényként tűzoltóbemutató, (itt 
szeretném megköszönni Földesi Leven-
te nagylelkű felajánlását), Marozsánné 
Bilák Erzsébet vezetésével aszfaltrajz-
verseny, karatebemutató, az OTP sátorban 
arcfestés, az egészségpultnál a Magyar 
Vöröskereszt jóvoltából Katona Jánosné 
helyi elnök, valamint Grézné Fekete Er-
zsébet védőnő segítségével vércukor és 
vérnyomásmérés várta az érdeklődőket.  
A Ligetalja Könyvtár ingyenes internet 

XX. LIGETALJAI KULTURÁLIS NAPOK 
2013. május 17–19. között került megrendezésre a XX. jubileumi Ligetal-
jai Kulturális Napok rendezvénysorozata Nyíracsád Község Önkormány-
zata és a Ligetalja Közművelődési és Turisztikai Központ szervezésében.

használatot biztosított erre a napra, az 
információs asztalnál pedig kollégáink 
(Senger Márta, Káplár Barbara, Magyar 
Nóra, Patalenszki Ildikó) várták az ér-
deklődőket a rendezvénnyel kapcsolatos 
információkkal.

A nap folyamán Nyíracsád Község Ön-
kormányzata látta vendégül a lakosságot. 
Szeretnénk megköszönni az óvoda kony-
hai dolgozóinak és dajkáinak munkáját. 
A lakossági vendéglátáshoz nagy segít-
ség volt a helyi és környékbeli vállalko-
zók felajánlása. Köszönjük Gugg József, 
Greczula György és az esztári 94 – Nagy 
Pékség hozzájárulását. Kora este tombo-
lasorsolás, majd Nagy Feró és a Beatrice 
fantasztikus koncertje, végül tűzijáték kö-
vetkezett, melynek háttérdalát Vaszicsku 
Nóra énekelte. 

A rendezvény szervezése és biztonsá-
gos lebonyolítása közel 100 ember mun-
kájának eredménye. Köszönjük Szabó 
András munkáját, aki a rendezvény pla-
kátját, meghívóját és emléklapját tervez-
te. Szeretnék köszönetet mondani kollé-
gáimnak (akikkel a rendezvény idejére 
gyakorlatilag beköltöztünk a művelődési 
házba), a rendőrségnek, határőrségnek, 
a tűzoltóságnak, a polgárőröknek, men-
tőknek, támogatóknak, valamint a köz-
foglalkoztatottaknak, akik a rendezvény 
után kitakarították a főteret és környékét. 
Köszönet illeti a fantasztikus közönséget, 
akiket sztárvendégeink sem hagytak di-
cséret nélkül. 

A rendezvény fővédnöke dr. Semjén 
Zsolt miniszterelnök helyettes, a rendez-
vény védnökei Tasó László országgyűlési 
képviselő és dr. Nagy János polgármester 
voltak.

Sándor Edit
művelődési ház igazgató 

Délután sokan, este pedig rengetegen voltunk a falu főterén 

A rendezvény résztvevőit dr. Pósán László országgyűlési képviselő köszöntötte
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VASÁRNAP ESTE NAGY FERÓ ÉS A BEATRICE 
FERGETEGES KONCERTHANGULATOT TEREMTETT

Szombaton és vasárnap este a zene 
volt a főszereplője a XX. Ligetalja 
Kulturális Napok rendezvénysoro-
zatának, és persze az a hatalmas em-
bertömeg, akik azért gyűltek össze a 
falu főterén, hogy kedvenceiknek tap-
solhassanak. Szombaton a Cairó, és a 
Cozombolis után Majka és Curtis rap-
nótáira nemcsak a hazaiak voltak kí-
váncsiak, de a környező települések-
ről is sokan érkeztek hozzánk, hogy az 
énekesekkel együtt zúgják a dalokat. 
A legkitartóbbak utcabállal, valamint 
Jolly és Suzy mulatós egyvelegével 
zárták a szombatot és köszöntötték a 
vasárnap első perceit. Vasárnap este 
Nagy Feró és a Beatrice teremtett vér-
beli koncerthangulatot a falu főterén.
� KGYZE

Tombolt a közönség
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– Nagyon nagy várakozás előzte meg ér-
kezéseteket, azt hiszem, ezt a színpad előtt 
összegyűlt tömeg is bizonyítja. A koncert 
alatt fantasztikus hangulatba hoztátok a 
közönséget. Ti hogy éreztétek magatokat 
Nyíracsádon?

– Nagyon-nagyon jól éreztük magun-
kat. Már az elején kaptunk egy kis töltött 
káposztát, tudod azt a kicsi fajtát, ami ná-
latok van. Nagyon finom pálinkát is ittunk 
hozzá. Játszottunk közben koncertet is? 
Valószínűleg jó lehetett, úgy emlékszem, 
hogy a közönség nagyon kiabált és na-
gyon szerette. Na jó, viccelek egy picit a 
dologgal: én úgy gondolom, hogy nagyon 
jó hangulatú fellépés volt. Általában jó 
bulikat szoktunk játszani, de ez csillagos 
ötösre sikerült.

 
– Mennyire éreztétek a közönség lükte-

tését a színpadon?

– Egy rock zenekar életében nagyon 
fontos a közönség. A szívemet, lelkemet 
kirakhatom, hogyha a közönség ezt nem 
veszi eléggé. Ha csak megnézi, mert érde-
kesség, mert megjött egy híres celeb, de 
nem énekelnek velem, az nagyon rossz. 
Nekem az a jó, amikor érzem, hogy együtt 
dobognak, együtt lüktetnek velünk. Ezen 
a bulin ez így volt.

– Azt hiszem ebben tényleg nem volt hi-
ány, nagyon nagy volt az összhang a szín-
pad és a közönség között. Mit jelent szá-
motokra a városi arénák után egy kisebb 
településen színpadra lépni? Mennyivel 
jelent másfajta élményt?

– Mi igazából jobban szeretjük a kisebb 
bulikat, ahol az emberek közel vannak 
hozzánk. A kisebb buli nálunk például 
az, hogyha Budapesten a Jozefina nevű 
kiskocsmában játszunk, ahova befér ma-
ximum 300 ember. Ez a mai fellépés most 
nagy bulinak számít abból a szempontból, 
hogy nagyon nagy sikere volt, nagyon so-
kan voltak. Az tetszett nekem, hogy nem 
tudtam olyan nótát választani, hogy ne 
ismerték volna, pedig minket azért nem 
játszottak halálra a rádiók. Különösen a 
rendszerváltás előtti évtizedekben.

– Amint említetted, a közönség nagyon 
érezte a zenéteket és ismerte a számaito-

kat. Nagyon sok dalotok ma is aktuális, 
épp úgy, mint 10–20 évvel ezelőtt vagy 
akár a rendszerváltás előtt. Nincs ember, 
aki ne ismerné mondjuk a 8 óra munka 8 
óra pihenést, amit zúgott is veletek a kö-
zönség. Ha nem tudnánk, hogy mikor szü-
letett ez a dal, akkor nyugodtan, gondol-
hatnánk, hogy a 21. század emberdaráló 
első évtizedének slágere. Minek köszön-
hető ez a hihetetlen aktualitás?

– Úgy gondolom, hogy a közvetlen napi 
életünkkel nem szabad foglalkozni, vagy 
legalábbis nem arról kell írni, hanem az 
egyetemes problémáinkról, mint például 
a szerelem, az evés, ivás. Aztán mi embe-
rek iszonyú gyarlóak vagyunk, és ezzel a 
gyarlósággal is kell foglalkozni. Nagyon 
konkréten a mai napra nem érdemes le-
menni, mert ami most nagyon nagy prob-
léma, azt lehet, hogy holnapra már el is 
felejtik. Ezért kell az embernek mindig 
tanulni az igazán nagyoktól. Akiktől én is 
tanultam, mint Dsida Jenő vagy Ady End-
re, ők általában a nagy sorskérdésekkel 
foglalkoztak. Ez mindig foglalkoztatja az 
embereket. E mellett persze napi problé-
máink is vannak. Néha meg is énekelem 
őket, mert nem bírom ki. Ki is mennek a 
divatból.

– 1969-ben alakult a Beatrice ’71 óta 
Nagy Feró a frontember. Azóta szinte tel-
jesen kicserélődött a zenekar, tagok jöttek, 
mentek, egy biztos pont  maradt, ez pedig 

A 21. század a mienk lesz
2013-ban Nagy Feró és együttese a Beatrice volt a XX. Ligetalja  
Kulturális Napok zárónapjának sztárvendége Nyíracsádon.  
A koncertet követő beszélgetésünkből idézünk néhány gondolatot az 
Acsádi Krónika olvasóinak.

te voltál. Ez azt jelenti, hogy te tartottad 
életben ezt a zenekart?

– Nem én tartottam életben a zenekart, 
hanem a zenekar tartott életben engem. 
Én azt tudtam, hogy nagyon szeretnék 
valamit csinálni. Mozgott bennem valami 
tehetség, és szerencsém is volt. Amikor 
pedig nem úgy sikerült az életem, ahogy 
én akartam, abból nagyon sokat tanultam. 
Mert nagyon fontos, hogy az ember a sa-
ját kárán tanul. Van egy mondás, hogy 
okos ember már kárán tanul. Ez nem igaz. 
Majd én odamegyek, majd én megégek, 
majd én tönkre megyek bele, de tanulok 
belőle. Az egész eddigi életem a mai na-
pig egy tanulási folyamat. Folyamatosan 
tanulni kell, hogy hogyan lehet ebben a 
mai világban létezni. 

Itt van például az internetes kihívás. Az, 
hogy világháló van, nagyon jó, de időn-
ként nagyon nagy gond. Az interneten 
nagyon sok fiatal korú van veszélyben. 
Nagyon jó, hogy végre van világháló, 
csak hát az a baj, hogy időnként megje-
lennek hangadók, az úgynevezett trollok, 
akik esetleg megtévesztik a gyerekeinket. 
Ezért kéne nekünk felnőtteknek valahogy 
egy kicsit utánaszaladni ennek a dolog-
nak. Az információhoz való hozzáférés 
nagyon fontos, mert a világ így működik. 
Az internet veszélyes pálya, de nagyon 
nagy szükség van rá.

– Igen, ezt kétség kívül nem tudjuk kike-
rülni. Biztosan ezerszer feltették már ne-
ked a következő kérdést, de muszáj, hogy 
mi is halljuk a választ rá. Mit jelent szá-
modra a zene?

– A zene nekem megnyilvánulási forma. 
A zene arra jó, hogyha valamit közölni 
akarsz a világgal, akkor beteszed a zené-
be. A 8 óra munkában nagyon fontos üze-
net van. Azt nem lehet megírni versben, 
mert nem jut el az emberekhez. A zene az 
általában egy ruha, amibe felöltöztetem 
szépen a mondanivalómat, és így eljut az 
emberekhez. 

– Mit jelent számodra a rock?

– A rock and roll számomra azt jelenti, 
hogy hogyan lehetek korlátlanul szabad. 
Hát persze sehogy! De azért próbáljak 
meg minél nagyobb szabadságot kiha-
rapni magamnak a világból. És ha ez túl-
zottan terhére van az embereknek, akkor 
vissza kell venni. A rock and roll mindig 
egyfajta provokáció, egyfajta előre ha-
ladás. De amikor látom, hogy az embe-
rekben ellenállásba ütközik, akkor vis�-
sza kell venni, akkor egy picit hozzá kell 

(Folytatás a 4. oldalon)

Nagy Feró
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idomulni ahhoz a világhoz, amiben élsz, 
vagy azokhoz az emberekhez, akikkel 
együtt élsz egy nemzetben, egy család-
ban. A rock and roll végső soron mégis az 
állandó szabadságkeresésről szól: Mi az, 
amit még eltűr nekem a társadalom? Mi 
az, amit eltűr nekem a világ? 

Eddig Moszkvának kellett megfelel-
nünk, aztán egy darabig Amerikának, 
most már Brüsszelben mondják meg, 
hogy én most akkor egyem a mákot, vagy 
ne egyem a mákot. De gyereket, hát én a 
mákos tésztát szeretem! Ha választanom 
kell, akkor nyilván Európát választom, de 
titokban mákos tésztát fogok enni, abban 
megnyugodhat Brüsszel. 

Ez most nagyon átvitt értelmű dolog, 
de erről van szó. Nekem ne diktáljon más, 
ha eddig is ezt ettük. Engem sem érdekel, 
hogy azt a szegény csigát a franciák meg-
eszik. 

– Még egy utolsó kérdésem van. Mit tud 
üzenni a Beatrice és Nagy Feró a 21. szá-
zadban felnövekvő generációknak? Akik 
most fiatalok, akik 20–30  év múlva lesz-
nek igazi felnőttek?

– Két mondatom is van erre. Az egyik a 
legutolsó lemezünknek a címe: Vidámság 
és Rock and roll. A másik az ez előtti le-
mezünknek a címe: Optimistán bele a re-

ménytelenségbe. Nincs reménytelenség, a 
21. század a mienk lesz, ahogy a mai bulin 
is mondtam. Fontos, hogy pozitívan áll-
junk a dolgokhoz. Nagyon fontos. És van 
egy még fontosabb dolog: Valamiért min-
dig harcolni kell. Nem ellene kell menni 
a dolgoknak, a világnak, hanem meg kell 
küzdeni érte. Ha valamiért harcolsz, akár 
az igazadért is, az  senki ellen ne szóljon. 
A legfontosabb üzenet a 21.századnak, a 
21.század világának, hogy mindig ki kell 
lépjünk Európába, vagy akár még Ame-
rikába, vagy Oroszországba, hogy az 
emberek higgyék el, hogy a 21.század a 
miénk lesz itt a Kárpát-medencében. Én 
ebben hiszek! 

– További pozitív hozzáállást kívánok, 
és nagyon sok sikert neked és a zeneka-
rodnak is. Köszönjük, hogy itt voltatok 
velünk, köszönjük ezt a fantasztikus han-
gulatot és a beszélgetést.

– Polgármester úrnak kell megköszönni, 
hogy minket hívott meg. Úgy gondolom, 
hogy a piacon nagyon sok kitűnő zenekar 
van, de hála Istennek, mi jöhettünk ide 
hozzátok. Remélem, olyan jól sikerült, 
hogy máskor is hívtok bennünket.

– Úgy legyen! Viszontlátásra!

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

A 21. század a mienk lesz
(Folytatás a 3. oldalról)

A XX. Ligetaljai 
Kulturális Napok 

támogatói:
OTP Bank, Aquaticum – Debrecen, 

Nyíracsád Község Önkormányzata, 
Dr. Nagy János polgármester, Nagyné 
Jobbágy Piroska jegyző, Fülöp Köz-
ség Önkormányzata, Hutóczki Péter 
polgármeste, Nyírábrány Nagyköz-
ség Önkormányzata, Nyíri Béla pol-
gármester, Ozsváth István – Kokad 
polgármestere, Veres Istvánné, Kiss 
Józsefné, Koszorus Sándor, Cson-
tos Sándor, Ligetalja-Gúth Idegen-
forgalmi Egyesület, Görögkatolikus 
Egyházközség, AdAstra Pirotech-
nikai Kft., Antal és Antal Kft. Deb-
recen, Kiss József festőművész, 
Hajdut-Trans Kft., Zilahi Józsefné, 
Földesi Levente, Szarvák Antal, Erdei 
Istvánné Margó, Cozombolis zenakar, 
Nyíracsádi Polgárőr Egyesület, Cairo 
együttes, Szigeti Imre, Kövér Gábor, 
Kurtyán Tibor, Bollók Nikolett, Tölli 
Imre, Göncző József, Gugg József, 
Greczula György, 94 Nagy Pékség – 
Esztár, Matlag Mária, Gnáj Ferenc, 
Pintye Csaba, Monostori Gáborné, 
Gnáj Katalin, Koszorus Györgyné, 
Tasnády Szabolcsné, Gyarmati And-
rea, Szilágyi Judit, CSo-Bá Bt, Barkó 
Ferencné, Kiss Attila, Almafa Kft., 
Gúth-Keled Agro Kft. – Terdik Mi-
hály, Vereb Csaba, Vereb Csabáné, 
Lakatosné Karaácsony Katalin, Ka-
tona Györgyné, Lisku Sándorné, 
Magyar Istvánné, Nagy Józsefné, 
Veres Józsefné, Béres Jánosné, 
Bálega Ferencné, Bálega Jánosné, 
Kiss Lászlóné, Nagy Györgyné, 
Peják Sándorné, Patalenszki Tiborné, 
Saligáné Billen Mária, Piránszki 
Józsefné, Jurkovicsné Koleszár Edi-
na, Jakab Tiborné, Szigeti Imréné, 
Pósán Ferenc, Vizi Szabolcs, Szabó 
Mihály, Antal Beáta, Veresné Bálega 
Ilona, Hudácskóné Varga Erzsébet, 
Ternován Jánosné, Erdei Jánosné, 
Kedves György, Ujfalusi Jánosné, 
Kedves Györgyné Zilahi Enikő, Kiss 
Mihály, Kerti Mihály, Nagy Tibor, 
Kabály Ferenc, Tejfel Sándor, Bálega 
János, Antal Tiborné, Rózsa Jánosné, 
Tóth Sándorné, Sinka Miklósné, Mun-
kácsi Györgyné, Menyhért Erzsébet, 
Kiss Sándorné, Szabó Angéla, Bíró 
Józsefné, Varga Zoltánné, Danku Be-
áta, Haller Andrea, Szabó Gáborné, 
Szollár Lászlóné

Alkotó pedagógusok kiállítása
Május 17-én délután Hass, alkoss, gya-

rapíts címmel alkotó pedagógusok mun-
káiból nyílt kiállítással vette kezdetét a 
XX. Ligetalja Kulturális Napok rendez-
vénysorozata Nyíracsádon. A Malom 
Galéria tárlatlátogatóit Sándor Edit mű-
velődési ház igazgató köszöntötte, majd 
a Szent Piroska Görögkatolikus Általános 
Iskola tanulói adtak rövid műsort. Ezt kö-
vetően Kiss József  festőművész szólt a 
tárlatlátogató közönséghez. 

A megnyitó résztvevői gazán különle-
ges és színes kiállítási darabokat tekint-
hettek meg. Olvashattak verseket, hallhat-
tak zenét, a falakat festmények, ikonok, 
stencilképek, gobelinek, díszítették, a 
tárlókban horgolások, hímzések láthatók. 
A rendkívül széles alkotói palettán moz-
gó tárlat ékes bizonyítéka annak, hogy a 
pedagógusok egy része munkájuk mellett 
milyen sok színben tudják megmutat-
ni alkotói tehetségüket. A kiállítók nagy 
része nyíracsádi pedagógus, de érkeztek 
alkotások Kisvárdáról és Hajdúdorogról 

is. A felnőttek munkáit gyermekalkotások 
színesítik. 

Kiállító pedagógusok: Fodor Imréné, 
Bálega Jánosné (hímzés), Orosi Lajosné, 
Kovácsné Csik Ágnes (origami), Tóth 
Elekné, dr. Ördög Miklósné (horgo-
lás), Bodogánné Veres Andrea, dr. Nagy 
Jánosné, Czapár Gáborné, Mártha Gabine 
(gobelin), Doroginé Káli Anna, Pataki-
Pankotai Beáta, Lovas Zoltán, Kiss Jó-
zsef (festmény), Nyalka Márta (rézkarc), 
Szarvák Antal (stencilkép), Lovas Zoltán 
(makett), Kedves György (zene), Kedves 
Zilahi Enikő (vers), Monostori Viktória 
(ikon). 

KGYZE
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Nyíracsád Községi Önkormányzat képviselő-
testülete április 30-án tartott ülésén:

– Módosította a Nyíracsád Község Önkormányzata  2012. 
évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II.29.) ÖR. rendele-
tét.

– Elfogadta az önkormányzat és intézményei 2012. évi 
gazdálkodásáról  - zárszámadás – szóló beszámolót . A 
könyvvizsgálói jelentés szerint a beszámoló megbízható 
és valós képet mutat az önkormányzat és intézményei 
vagyoni és pénzügyi, valamint jövedelmi helyzetéről, a 
számviteli törvénnyel összhangban van. Ezt követően 
megalkotta a 2012. évi zárszámadásról szóló rendele-
tét.

– A szociális rendszerben történt változások miatt szük-
ségessé vált a helyi rendelet felülvizsgálata, ezért meg-
történt a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások 
helyi szabályairól szóló rendelet egységes szerkezetbe 
foglalása.

– Szintén a közigazgatási rendszer átalakulása miatt ak-
tuálissá vált a magányszemélyek kommunális adójáról 
szóló helyei rendelet felülvizsgálata, egységes szerke-
zetbe foglalása.

– Elfogadta a képviselő-testület Nyíracsád község 2013-
2017 évekre vonatkozó sportkoncepcióját.

– A település lakóinak közbiztonsága, értékeink megóvása 
érdekében közterületen kialakítandó térfigyelő kamera-
rendszer kiépítésére vonatkozó pályázat benyújtásáról 
döntött a képviselő-testület.

– A Zrínyi utcai  szociális bérlakások bérlőinek kijelölésé-
ről döntött a képviselő-testület. A pályázatot benyújtók 
a döntésről értesítést kaptak.

– A képviselő-testület határozattal hagyta jóvá a 
Hajdúhadházi Többcélú Kistérségi Társulás  megszűné-
séről  hozott Társulási Tanács határozatát.

– Döntött a képviselő-testület a labdarúgó utánpótlás csa-
pat támogatásáról.

Nagyné Jobbágy Piroska sk.
jegyző

Letörték, elhajlították
Vandál kezek ismét nem bírtak az erejükkel. Egy április végi vasárnapra virradóra 

több helyen megrongálták a főtéri közlekedési jelzőtáblákat. Az egyiket elborították, 
többet meghajlítottak, sőt volt olyan is, amelyről egy nagyobb darabot teljesen letörtek. 
Továbbra sem éretem! Ha valaki ennyire nem bír a benne lakozó erővel, túláradó ener-
giáit miért rombolással vezeti le. Itt a tavasz, ragadjon kapát, vesse be a kertet, nyírja le 
a füvet vagy sportoljon valamit. Ha pedig 
elfáradt, próbáljon meg gondolkodni egy 
kicsit, vajon melyik tevékenységgel hajt 
nagyobb hasznot. Ha nagyon töri a fejét, 
talán még erre is rájöhet. Egy próbát azért 
mindenképpen megérne! 

Táblacsere önerőből 
– térfigyelés 

pályázati segítséggel
Településünk önkormányzata a tavasz folyamán kicseréli a főtéren megrongált köz-

lekedési táblákat. Ezzel egy időben történik a község több pontján a közlekedési táblák 
cseréje. Önkormányzatunk pályázatot nyújtott be 9.3 millió forint összegben térfigye-
lő kamerarendszer kiépítésére. Ezzel is próbálják a hasonló rongálások számát csök-
kenteni. A térfigyelő rendszer mindezek mellett komoly vagyonvédelmi célt is szolgál, 
ami a lakosság komfort – és biztonságérzetét is növelheti a jövőben. 

KGYZE

Készülnek a tervek
Településünk önkormányzata folyama-

tosan keresi a lehetőséget az új, részben 
fedett piactér kialakítására. A tervek már 
készülnek, hogy a május végén megnyíló 
pályázati lehetőség kezdetén azonnal be 
tudják adni. Sikeres pályázat esetén sok-
kal komfortosabb körülmények között, a 
lakosság igényeinek sokkal inkább meg-
felelő helyen lehet majd árusítani. – Bí-
zunk abban, hogy az önkormányzat erő-
feszítése hozzájárul a helyi mezőgazda-
sági termelők helyben történő értékesítési 
kedvéhez – fogalmazott dr. Nagy János 
polgármester.

KGYZE

Felszínre került a Vécsey park előtt ed-
dig a föld alatti aknában található tűzcsap. 

Az esztétikus, előírásoknak megfelelő 
tűzcsapot az önkormányzat saját költsé-
gén helyezte el. Bár soha ne kerüljön rá 
sor, de szükség esetén így sokkal gyor-
sabb és hatékonyabb lehet a használata. 
Mindez természetesen elsősorban a la-
kosság érdekeit szolgálja, hisz ha szükség 
van a tűzcsapra, akár perceken is múlhat 
az anyagi kár megelőzése, de az ember-
élet is. � KGYZE

Tűzcsapcsere

A jelenlegi piac madártávlatból

Az új piactér helye
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Ugyancsak a Start mintaprogram 
eszközbeszerzési keretéből három 
fóliaház került kiépítésre az önkor-
mányzat Rákóczi utcai telkén. A 
rozsdamentes alumínium csővázra 
fólia kerül, majd megkezdődhet a ren-
deltetésszerű használat. A fóliaházat 
természetesen a következő évben is 
funkciójának megfelelően hasznosít-
juk, s akár már februárban a fóliába 
kerülhetnek a palánták. Így a telepü-
lés intézményei már kora tavasszal 
helyben termesztett primőrhöz juthat-
nak – tájékoztatta lapunkat dr. Nagy 
János polgármester.

KGYZE

Településünk sikeres pályázatának kö-
szönhetően 2013-ban folytatódik a tava-
lyi évben megkezdett Start mintaprogram 
mezőgazdasági projektje. Ennek kereté-
ben működik az „Újra tanulok” alprogram 
is, melynek megvalósítását a Tür István 
Képzési Központ nyerte el. Az alprogram 
keretében Nyíracsádon 10 főt foglalkoz-
tatnak, akik növénytermesztéssel foglal-
koznak, e mellett elméleti és gyakorlati 
képzésen vesznek részt. A szakmai irányí-
tásért a foglalkoztatottak mellé kirendelt 
elméleti oktató Blaskó János kertészmér-
nök, valamint Tölli Imre agrármérnök-ta-
nár felelős, aki a gyakorlati oktatást veze-
ti. A heti egy alkalommal történő elméleti 
oktatás anyagából folyamatos a számon-
kérés, a záróvizsgára novemberben kerül 
sor. A szintén heti rendszerességű gya-
korlati oktatást, aminek nagy része az ön-
kormányzat tulajdonában lévő kertekben 
folyik, Tölli Imre vezeti. – A program ke-
retében lehetőség van növény- és állatkul-
túrával foglalkozni. A megvalósításban 
nagy az önkormányzatok szabadsága, ter-
mészetesen figyelembe kell venni a helyi 
adottságokat, lehetőségeket és szükségle-
teket is. Így Nyíracsádon idén is csak nö-

Újra startolt a START program

vénytermesztéssel foglalkozunk – tudtuk 
meg Tölli Imrétől. 

A márciusi havazás, majd az azt kö-
vető tavaszi esőzések miatt minden kerti 
munka csúszott, később kerültek a földbe 
a magok, de azért jó esély van rá, hogy 
valamennyi növényfajta termesztését bő-
séges terméssel fejezzék be. Legkorábban 
a Kassai utcai kertbe került földbe a dug-
hagyma, a Kossuth utcai kertbe sárgarépát 

és petrezselymet vetettek. Uborka terem 
majd a Rákóczi utcán, a Szatmári utcán 
pedig elvetették a burgonyát. A szakem-
ber bízik abban, hogy a folyamatos és 
gondos munka idén is meghozza gyümöl-
csét, s ősszel bőséges lesz a termés, ami 
kielégítheti majd a településen működő 
két konyha szükségletét. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Krumplivetés közben

Munkában az új traktor Talajelőkészítés a dughagyma számára

Így épült a fóliaház

Helyi primőr saját fóliából
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Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy

NYÍRACSÁD KÖZSÉG 
ÖNKORMÁNYZATA
a TÁMOP 3.2.4.A-11/1 sz. 

pályázaton 37 585 070 Ft összegű 
vissza nem térítendő 

támogatást nyert
Ezen összeget az alábbi célokra 

használjuk fel:

l Interaktív honlap kialakítása
l Az olvasáskultúra fejlesztése, 

a könyvtári szolgáltatások 
népszerűsítése, új társadalmi 
csoportok bevonását célzó 
helyi programok, kampányok 
kialakítása

l Könyvtári munkatársak rész-
vételének biztosítása könyv-
tár-szakmai továbbképzése-
ken

l Könyvtárhasználók nem for-
mális és informális képzése

l Holnapfejlesztés, könyvtári 
kereső telepítése

l Kulturális és közhasznú mé-
diatartalmak feltöltése

l Könyvtári elektronikus kata-
lógus, adatbázis kialakítása

24 órás könyvtári online szol-
gáltatások elérhetőségének 
kialakítása

l Kulturális és közhasznú tartal-
mak, helytörténeti informáci-
ók médiatárának kialakítása

l Háromnyelvű, interaktív por-
tál

l Szakmai és olvasói tájékozta-
tó kiadványok

l Könyvtár tevékenységét és 
honlapját népszerűsítő kam-
pány

l Fogyatékkal élők számára 
könyvolvasó számítógép-állo-
más kiépítése

l Digitális és információkeresé-
si készségeket fejlesztő hely-
színi és online programok

l Író-olvasótalálkozók
l Könyvtári keresőmodul
l Szakmai és olvasói tájékozta-

tó kiadványok előállítása
l Kulturális tartalmak és doku-

mentumok tartós megőrzésé-
hez szükséges szolgáltatások

Egy kis ízelítő híradónk májusi 
adásából: 
– Összefoglaló a XX. Ligetalja Kultu-

rális Napok rendezvényeiről
– Piros nap az iskolában
– Hírek az óvodából
– Újra startolt a Start program
– Író-olvasó találkozó
– X. Acsád labdarúgó kupa

A fenti témákkal és még sok érdekes-
séggel várjuk kedves nézőinket. 

Ha Önnek van véleménye tele-
pülésünk híradójával kapcsolatban, 

kérjük, ossza meg velünk. Címünk: 
acsadikronika@nyiracsad.hu

Elérhetőség: www.nyiracsad.hu 
weboldal Acsádi Képes Krónika me-
nüpont.

Megjelenés: Adásainkat, melyben az 
aktuális hónap képes hírösszefoglalóját 
láthatják, minden hónap utolsó napjától 
tekinthetik meg honlapunkon. 

Az Acsádi Képes Krónika, telepü-
lésünk havonta megjelenő online hír-
adójának adásaival 2013-ban is várjuk 
kedves nézőinket. � A szerkesztő

Mezőgazdasági és erdőgazdasági képzések 
ingyenesen

Méhész (OKJ: 31 621 05 0000 00 00) 
A képzésben való részvétel feltételei:
1.) alapfokú iskolai végzettség,  
2.) 17. betöltött életév, 
3.) egészségügyi alkalmasság,

Lakott-területi fakitermelő ÚJ!  
(OKJ:  31 623 01 0001 33 01) 
A képzésben való részvétel feltételei:
1.) A vizsgára bocsátást megelőzően 

fakitermelési szakmában eltöltött  
1 év gyakorlat 

2.) egészségügyi alkalmasság

Erdészeti közelítőgép kezelője ÚJ! 
(OKJ: 31 521 04 0100 31 03)  

Gyógy- és fűszernövénytermesztő ÚJ!  
(OKJ: 31 622 01 0100 21 03, OKJ:31 
622 01 0100 21 01) 

Virágkötő ÚJ!
(OKJ:  33 215 02 0100 31 02)  
A képzésben való részvétel feltételei:
1.) alapfokú iskolai végzettség,  
2.) 17. betöltött életév, 
3.) egészségügyi alkalmasság, 

Aranykalászos gazda    ÚJ! 
(OKJ: 33 621 02 0100 31 01) 

Mezőgazdasági erő- és munkagépkeze-
lő (pl.: traktor)
(OKJ: 31 521 19 0010 31 06)

Mezőgazdasági rakodógép-kezelő 
(pl.: markoló)
(OKJ: 31 521 19 0010 31 07)

Önjáró betakarítógép-kezelő 
(pl.: kombájn)
(OKJ 31 521 19 0010 31 10)
A képzésben való részvétel feltételei:
1.) alapfokú iskolai végzettség,  
2.) 17. betöltött életév, 
3.) egészségügyi alkalmasság, 
4.) B kategóriás jogosítvány

Motorfűrész-kezelő, Fakitermelő   
(OKJ 31 623 01 0100 21 03)          
(OKJ 31 623 01 0100 31 03)
A képzésben való részvétel feltételei:
1.) alapfokú iskolai végzettség,  
2.) 18. betöltött életév, 
3.) egészségügyi alkalmasság

A DEKRA Akademie Kft. a fenti kép-
zéseket foyamatosan és  ingyenesen 
indítja a VM támogatásával különböző 
helyszíneken.

A részletekről érdeklődjön: 
DEKRA Szolgáltató Központ 
Budapest   
Telefon: 06-1/487-1090

Az Ön személyes tanácsadói: 
Fodor Mari: 06-30/288-1750, 
Tölli Imre 30/290-6100

Kedves Nyíracsádiak!
Szeretnék minden nyíracsádi, diplomával rendelkező lakost megkérni arra, hogy 

elkészült szakdolgozatával járuljon hozzá egy olyan gyűjteményhez, amelyet a 
Ligetalja Könyvtárban tárolunk és őrzünk. Aki úgy érzi, hogy szívesen bővíte-
né szakdolgozatokból álló gyűjteményünket, kérem hozza el a könyvtárba, hogy 
dolgozata bármikor megtekinthető legyen, és fennmaradjon a későbbi nemzedék 
számára is.� Varga Józsefné, könyvtárvezető

ACSÁD TV -  ACSÁDI KÉPES KRÓNIKA
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Évek óta rendszeresen és 
tudatosan oktatjuk a gyer-
mekeket az őket körülvevő 
természet megfigyelésére, 
megismerésére, szeretetére 
és védelmére. Már hagyo-
mány nálunk, hogy megün-
nepeljük óvodánkban a víz 
és a Föld világnapját, vala-
mint a madarak és  
fák napját. 

Ezek a tavaszi ünnepek nagyon ked-
veltek a gyerekek körében, mert ilyenkor 
még többet beszélgetünk a minket kö-
rülvevő világ szépségeiről, előkerülnek 
a képeskönyvek, lexikonok, és gyakran 
indulunk hosszabb-rövidebb sétákra. Ná-
lunk nemcsak egy napig tart az ünneplés, 
aktívan készülődünk: beszélgetünk, ver-
selünk, mondókázunk, rajzolunk, színe-
zünk, mesélünk, egész héten minden te-
vékenységünk az ünnep körül forog. 

A rendezvényekre a plakátokat óvodása-
inkkal közösen készítettük el minden cso-
portban. Voltak, akik rajzoltak, színeztek, 
mások vágtak, ragasztottak. Igyekszünk a 
szülőket is bevonni programjainkba: a víz 
napján kékbe, a Föld napján zöldbe öltöz-
tették a gyerekeket, a föld napi ültetéshez 
virágokat hoztak a virágoskertbe.

A víz világnapján, március 22-én a vi-
zeinkről, vízi növényeinkről és állataink-
ról igyekeztünk minél többet megtudni. 
Beszélgettünk arról, hogy miért fontos 
a számunkra a víz, és hogy még jobban 
megérezzük fontosságát, a hiányát is 
megtapasztaltuk. Egy időre elment a víz, 
és a gyerekek nem tudtak inni, kezet mos-

ni, WC-t használni, a konyhás nénik nem 
tudtak főzni.  Aztán helyreállt a megszo-
kott rend, és a gyerekek nagyon örültek, 
hogy újra van vizünk. Papírcsónakokat 
hajtogattunk, és megúsztattuk őket.

A Föld világnapján, április 22-én zöld-
be öltözött az óvoda, megszépítettük 
környezetünket, és beöltöztettük a virá-
goskertjeinket is a tavasz szép virágaival. 
Köszönjük Gugg Józsefnek a sok virág-
hagymát, amit erre a célra ajándékozott 
az óvoda alapítványán keresztül a gyere-
keknek. Minden csoport kiszínezett egy 
nagy földgömböt, megismerkedtünk ten-
gereinkkel és kontinenseinkkel, valamint 
az itt élő állatokkal. 

A madarak és fák napján, május 10-én 
madarak köszöntötték az óvodába érke-
ző gyerekeket, színes origami madarak 
a fákon, és madárcsicsergés, madarakról 
szóló dalok hangzottak a CD-ről. Amíg 
a madarakat hallgattuk, színeztünk, raj-
zoltunk, hajtogattunk, zászlókat készítet-

tünk. Tízórai után meghallgatták a gyere-
kek az óvó nénik kórusát, majd valamen�-
nyien együtt énekeltünk, mondókáztunk a 
madarakról. Ez után a zászlókat lengetve 
együtt kisétáltunk a közeli kiserdőbe, 
hogy meghallgassuk az erdei madarak 

énekét. Út közben szívesen emlékeztünk 
vissza madaras élményeinkre: az óvoda 
fenyőin telelő baglyokra, a téli madárete-
tésre, a sokféle színes tollú madárra, és a 
parkban tett sétákra, ahol számlálgattuk 
a baglyokat. Az erdőben mi is együtt fü-
tyültünk a madarakkal.

Reméljük, hogy ezek a színes élmények 
maradandó nyomot hagynak gyermeke-
ink életében és emlékezetében, és ez által 
jobban megértik és védik majd az őket 
körülvevő gyönyörű és sokszínű világot. 
Hisszük, hogy a szülőkkel együttműköd-
ve sokat tehetünk a jövő generációjának 
tudatos természetvédelméért. Jó példánk 
és lelkesedésünk irányadó az óvodásaink 
számára.

Kovácsné Csik Ágnes
óvodapedagógus

Szeretjük a Földünket – óvodások a természetért 

A madarak és fák napján kirándultak

A Föld napján virágot ültettek

A víz világnapján rajzoltak, festettek
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Nagy megtiszteltetés érte a Nyíracsádi 
Görögkatolikus Egyházközséget, amikor 
a Hajdúdorogi Egyházmegye megkért 
minket, hogy adjunk helyet tízállomásos 
rendezvényének. Egyházközségünk és te-
lepülésünk is nagy örömmel vállalta el a 
házigazda szerepét.

A május 18-ai eseményre érkeztek a 
környező településekről is, nem csak ma-
gánúton, hanem szervezetten buszokkal 
is. A regisztrációt követően Tóth Elek 
atya köszöntötte a vendégeket, majd dr. 
Papp Tibor atya tartott előadást A lelke-
sítő Lélek címmel. Közösen vehettünk 
részt a vecsernyén is.

Nagyszerű lehetőség volt részt venni a 
tematikus műhelymunkán is, mely három 
korosztálynak nyújtott lehetőséget egy-
egy előadáson, majd beszélgetésen való 
elmélyülésre. Az időseknek Egri Tibor 
atya adta át gondolatait: „Hogy a késő 
öregségig dicsőítsen Téged!” – kezdődött 
azonos című előadása. A fiatal korosztály 

számára a beszélgetést Takács Gusztáv 
atya vezette. Témájának címe: Fiatalság, 
kereszténység volt. A családok és há-
zaspárok dr. Nagy Edit főiskolai tanárt 
hallgathatták, aki a család szocializációs 
jelentőségéről beszélt (A család, mint a 
szocializáció elsődleges színtere). Elő-
adása után lehetőség volt kérdéseket is 
feltenni.

Este agapén vettünk részt. Szendvicsek 
és meleg tea várta a résztvevőket. Egy rö-
vid, kötetlen beszélgetés után visszamen-
tünk a templomba, ahol a Szent Damján 
Kórust hallgathattuk meg. A hangver-
senyt lehetett volna a jótékonysági jelző-
vel illetni, hiszen a Szent Damján tábor 
megsegítésére gyűjtöttünk. A táborban, 
évről-évre fogyatékkal élő gyermekeket 
táboroztatnak teljesen ingyen.

Köszönjük szépen a szervezőknek és a 
jelen lévőknek is!

Tóth Teodóra

Püspöki keresztelő
Május 18-án különleges keresztelőre került sor a görögkatolikus temp-

lomban. Délelőtt tíz órakor Kocsis Fülöp megyéspüspök atya ajánlotta Is-
ten szolgálatába Gyökös Laura Dórát, Gyökös Csaba és Czigle Julianna 
leányát. Püspök atya szívesen tett eleget a család kérésének a harmadik 
gyermek megkeresztelésére. Nemcsak azért volt különleges a keresztelés, 
mert püspök atya végezte a szertartást, hanem azért is, mert Nyíracsádon 
eddig soha nem látott, úgynevezett alámerítéssel történt. Ez azt jelenti, 
hogy a gyermeket teljes testében alámerítették az olajjal megszentelt ke-
resztvízben. Laura angyali türelemmel és fegyelemmel ült a szertartás alatt 
keresztszülei, Szlávik István és Szlávik Istvánné Smirnyák Erika karján. 
� KGYZE

Az acsádi kisdiákok a templomba 
való bebocsátásra várnak

A Szent Damján kórus hangversenye a templomban

Püspök atya megáldotta az édesanyát

Kocsis Fülöp püspök atya és Tóth Elek parókus a Gyökös-család körében

Elevenítő – Missziós nap

Gyermekbúcsú 
Máriapócson

Mintegy 150 kisdiák és peda-
gógus látogatott el május 11-én 
Nyíracsádról Máriapócsra, hogy 
részt vegyen az idei gyermekbú-
csún. Először mindenki a temp-
lomban tisztelgett a Szűzanya 
előtt, majd közös imádságon 
vettünk részt a székesegyház ud-
varán. Ezt követően a gyerekek 
különböző állomásokon játékos 
feladatokat oldhattak meg. Az 
együttlét és közösség építő erejé-
nek hangulatával tértek haza.

KGYZE



12 Acsádi Krónika

Az idén második alkalommal május 17-én került sor a komp-
lex tanulmányi  versenyre, amit a hajdúdorogi Szent Bazil 
Görög Katolikus Általános Iskola  hirdetett alsó tagozat 2–4. 
évfolyamos tanulók számára. Hat iskola diákjai mérték össze 
tudásukat matematika, anyanyelv, természetismeret és hittan 
tantárgyakból.
Iskolánkat hat kisdiák képviselte: Géczi Fanni 2.a, Pünkösd Bet-
tina 2.b, Szemán Zsanett 3.a, Mikáczó János 3.b, Lőrincz Kris-
tóf 4.a és Új Nándor 4.a osztály.
A második évfolyamon harmadik helyezést ért el Pünkösd Bet-
tina 2.b osztályos tanuló, akinek gratulálunk!

Őri Tiborné
tanító 

Anyanyelvi sikerek
Az Apácszai Kiadó tankönyvírója, Széplaki Erzsébet által 

szervezett „Ne felejtsek!” országos anyanyelvi levelező ver-
senyen idén is kiválóan szerepeltek diákjaink. A többfordulós 
verseny végén teljesítményüket oklevéllel és apró ajándékokkal 
jutalmazták a szervezők.
Iskolánk idei legeredményesebb versenyzője: Koleszár Anna 6. 
osztályos tanuló volt.
További eredmények:
5–6. évfolyam: 1. Koleszár Anna, 2. Török Dóra, 3. Dorogi 
Ákos
7–8. évfolyam: 1. Barna Anna, 2. Macsi Beatrix, 3. Horváth 
Adél és Nagy Anikó

Gratulálunk teljesítményükhöz!
KGYZE

Szent Flórián, a tűzoltók védőszentje 
tiszteltére május 6-án „piros napot” tar-
tottunk a Szent Piroska Görögkatolikus 
Általános Iskolában. A tűzriadó-próbával 
egybekötött emléknapon a Hajdú-Bihar 
Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Debreceni Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség állományába tartozó Nyíradonyi 
Katasztrófavédelmi Örs „B” szolgálati 
csoportja tartott bemutatót a diákoknak. 

A tűzoltó egység vezetőjének irányítá-
sával bemutatták a tűzoltó autó tartozé-
kait, a mentés legfontosabb elemit, vala-
mint a mentésre használt kötél feltekeré-
sét és használatát. A diákok közül Kiss 
Viktória vállalkozott arra, hogy a több 
tízkilós súlyú egyenruhát magára öltse, 
Trenyisán Richárdot pedig egy imitált 
vészhelyzetből mentették ki a speciális 
kötél segítségével. 

Éljenzéssel fogadták a gyerekek, ami-
kor megszólalt a sziréna, de a legnép-
szerűbb a vízágyú működésének bemu-
tatása, valamint a több tíz méterre ható 
vízsugár látványa volt. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

A hitből fakadó 
cselekedetről rajzoltak
Kiválóan szerepeltek a nyíracsádiak a 

kisvárdai Szent György Általános Iskola 
által „A hitből fakadó cselekedet” címmel 
meghirdetett rajzpályázaton. Saját kate-
góriájukban Szemán Zsanett 3. osztályos 
tanuló 1. helyezést, Zilahi Dávid 5. osztá-
lyos tanuló 3. helyezést ért el. A nyolca-
dikos Maczó Alex különdíjban részesült. 
Felkészítőjük Doroginé Káli Anna tanár-
nő volt.

Gratulálunk! 
KGYZE

A tűzoltó egyenruha Kiss Viktóriát rejti

„Piros nap” Szent Flórián tiszteletére

Komplex tanulmányi verseny

A gyerekek élvezték a tűzoltó-bemutatót
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Május 18-án Miskolcon került meg-
rendezésre az idei hittanverseny országos 
döntője. A Szent Piroska Görögkatolikus 
Általános Iskolát és természetesen a 
görögkatolikus egyházközséget két csa-
pat képviselte. Nem volt könnyű dolguk a 
gyerekeknek, hisz második éve már, hogy 
az egyházi fenntartású iskolák igen erős 
mezőnyében versenyeznek olyan iskolák 
között, ahol több éve folyik heti két órás 
hitoktatás. A kemény felkészülést köve-
tően mindkét csapat 4. helyezést ért el. 

Gratulálunk a gyerekeknek és felkészítő-
iknek!

Versenyzők:
5–6. évfolyam: Büte Máté, Dorogi Ákos, 
Varga Péter 
7–8. évfolyam: Barna Anna, Terdik Már-
ta, Tóth István Gergely 
Felkészítők: Tóth Elek parókus atya, 
Horváthné Szabó Tünde, Simonné 
Czentye Anikő hittanárok.

KGYZE

Különdíjasok lettek
Április végén Budapesten a Városliget-

ben rendezték meg az idei katasztrófa-
védelmi verseny országos döntőjét. Me-
gyénket a nyíracsádi Lendület Egyesület 
csapata képviselte, a fiúk 13. helyezést 
értek el. Nagy öröm volt számukra, hogy 
a Honvédelmi Minisztérium Védelmi Hi-
vatala által felajánlott különdíjat, melyet 
a legfegyelmezettebb csapatnak ítéltek 
oda, szintén a nyíracsádiak kapták. 

A csapat tagjai: Feró Gábor, Kovács 
Bence, Mászlai Gábor, Papp Dávid, Tóth 
Sándor. Felkészítő: Vajda Mária

Gratulálunk nekik!
KGYZE 

Április 13-án   25 éves évfolyam talál-
kozót szerveztünk a Nyíracsádi Általá-
nos Iskolából   1988-ban   ballagó diákok 
részére, ahol a „felnőtt gyerekek”   újból 
találkoztak a helyi és rég nem látott osz-
tálytársaikkal. Nagyon jó hangulatban, 
beszélgetések közepette felidéztük a múlt 
emlékeit, s retro-zenére roptuk  a táncot. 
Az összejövetelt mindenki   a „hetedhét 
acsádra szóló” jelzővel illette, sokan már 
várják az újabb lehetőséget a közös talál-
kozóra.

Megjelent osztályfőnökeinknek ezúton 
is köszönjük a sok év munkáját, és a talál-
kozón való részvételt: Jakab Jánosnénak, 
Szabó Mihálynénak, Szilágyi Jánosnénak, 
Illés Gabriellának és Vizslóczki Katalin-
nak, aki sajnos nem tudott eljönni. Sze-
retettel gondoltunk elhuny osztályfőnö-
künkre, Szórádi Sándorné Erzsike nénire.   

A találkozón résztvevő „öreg diákok”:

1. álló sor balról: Ternován Erzsébet, 
Hudácskó Éva, Tamás Andrea, Simon 
Andrea, Haller Gabriella, Hamecz Erzsé-
bet, Meszesán Erika, Szabó Mihályné, 
Szilágyi Jánosné, Szabó Márta, Dorogi 
Andrea, Konyári Lívia, Szopkó Tünde.
2. álló sor: Patalenszki Gábor, Simon 
Árpád, Simon József, Klenovszki Tímea, 
Jakab Jánosné, Nagy Tibor, Szabó Tibor, 
Koszorus János, Szemán Csaba, Kerti 
Zsolt, Ternován Zsolt.

Ülő sor: Pénzes Erika, Gugg József, 
Büte Edit, Illés Gabriella, Bilák Erzsébet, 
Szopkó Tímea, Szabó Julianna.
Guggolók: Piránszki József, Kerti János.

A szervezők

Országos hittansiker

A negyedik helyezést elért versenyzők

„Negyedszázados” találkozó

Ők voltak a legfegyelmezetebbek!

A zuzmókról és a szenny-
víztisztításról beszéltek
Általános iskolánkból idén két tanuló 

jutott be az Assisi Szent Ferenc élővilág 
ismereti verseny országos döntőjébe. Az 
első, írásbeli forduló feladatait helyi ver-
seny keretében oldották meg a gyerekek, 
ahol Márkó Regina és Horváth Adél bizo-
nyultak a legügyesebbeknek. Így ők kép-
viselhették iskolánkat a Gyulán, május 
elején megrendezett döntőben. 

A fajismereti feladatok és terepi gya-
korlat mellett mindkét lánynak saját ku-
tatáson alapuló kiselőadást kellett tartani. 
Regina Szennyvíztisztítás nálunk címmel 
a nyíracsádi szennyvíztisztító telep mű-
ködéséről beszélt a zsűrinek, Adél pedig 
A zuzmók, mint a légszennyezettség in-
dikátorai címmel  tartott előadást. Az or-
szágos döntőben 27 diák mérte össze tu-
dását, köztük Horváth Adél az 5., Márkó 
Regina pedig a 13. helyet szerezte meg. A 
lányokat Kabályné Pazonyi Erika tanárnő 
készítette fel és kísérte el a versenyre. 

Gratulálunk mindhármuknak!
KGYZE
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Idén tizedik alkalommal rendeztük 
meg azt az utánpótlás labdarúgó tornát, 
melyen általános iskolás korú gyerekek 
vesznek részt. Minden évben májusban 
bonyolítjuk le ezt a versenyt, ahol eddig 
Fülöp, Újléta, Bagamér, Vámospércs, 
Nyírábrány, Nyírmártonfalva, Nyírlugos, 
Nyíradony, Balkány, Hajdúsámson, 
Érmihályfalva, Nyíracsád vettek részt. 
Ez a rendezvény amellett, hogy izgalmas 
sportélményt nyújt a résztvevőknek,  ér-
deklődőknek,  arra is lehetőséget ad, hogy 
a fiatalok ismerkedjenek, véleményt cse-
réljenek kortársaikkal, és az ide látogatók 
elvigyék Nyíracsád jó hírét más települé-
sekre! 

Ebben az évben  öt csapat küzdött egy-
mással körmérkőzéses rendszerben, így 
tíz mérkőzésre került sor. A résztvevő 
csapatok: Újléta, Nyírlugos, Nyíradony, 
Érmihályfalva, Nyíracsád. A kemény 
küzdelmek végén Nyírlugos 9 ponttal 
első helyezést ért el. Nyíracsád 8 ponttal 
második, míg Érmihályfalva 5 ponttal a 
harmadik helyen végzett. Bízunk benne, 
hogy jövőre is meg tudjuk rendezni ezt 
a tornát! Ezeknek a gyerekeknek nagyon 

fontos, hogy minél több tétmeccsen játék-
lehetőséghez jussanak! 

Köszönjük a Nyíracsád Község Önkor-
mányzatának, hogy támogatta rendezvé-
nyünket. 

A nyíracsádi csapat tagjai: 
Antal Gergő, Rácz Dávid, Pálóczi Ger-

gő, Kapusi Márton, Baranyi Krisztofer, 
Lukács Levente, Rácz Tamás, Erdei Dá-
vid, Macsi Nándor, Verdes Márk, Laka-
tos Lajos, Csoborkó Miklós, Verdes Erik, 
Katona Lehel, 

Kedves György 
edző 

Jubileumi 
sakkbajnokság
A XX. Ligetalja Kulturális Napok ke-

retében Szmír Mihály szervezésében ren-
dezték meg a sakkbarátok hagyományos 
bajnokságát, melyre az ünnepi hétvége 
vasárnapján került sor. A 20. évfordulóra 
való tekintettel az eddig helyiek részvéte-
lével zajló viadalra idén több településről 
érkeztek versenyzők. A megnyitóra kora 
délelőtt került sor, a résztvevők délelőtt 
tíz órakor ültek táblához, s a szabályok 
kihirdetése után kattantak az első ver-
senyórák. A versenyzők végigsakkozták 
szinte az egész napot, a viadalt végén 
csapat, valamint felnőtt és ifjúsági egyéni 
kategóriában hirdettek eredményt. 

Eredmények: 

Csapat bajnokság: I. helyezett: 
Nyíracsád 1. sz. csapata: Major Norbert, 
Varga József, Gnáj  József, Kerti László
II. helyezett: Derecske: Kriszteszku Ist-
ván, Vida József, Kónya István
III. helyezett: Nyíracsád 2. sz. csapata: 
Kovács Attila, Illés Ferenc, Kerti János, 
Szmír Mihály
Felnőtt egyéni: I. Major Norbert 
(Nyíracsád), II. Kriszteszku István 
(Pocsaj), III. Varga József (Nyíracsád)                         
Ifjúsági egyéni: I. Varga Péter (Nyíracsád), 
II. Kacsándi Lili (Vámospércs), III. 
Bálega Norbert (Nyíracsád)

KGYZE

EGY KIS 
HELYISMERET

Májusi helyismereti játékunk kér-
dése: Melyik, a XX. Ligetalja Kultu-
rális Napon fellépő zenekar gitárosa 
látható a képen?
A megfejtéseket június 10-ig vár-
juk az acsadikronika@nyiracsad.hu 
e-mail címre.

A szerkesztő

X. Acsád labdarúgó kupa

A versenybíró ismerteti a szabályokat

Csaknem negyvenen ültek táblához
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HIrdetés

Segíts most!
Ne dobd ki használható holmid, inkább adományozz!

A Nyíracsádi Görögkatolikus Ifjúsági Egyesület 

adománygyűjtést szervez 
2013. június 29-én 10.00–18.00

Nyíracsád, Kossuth u. 7. alatt. 

Önkénteseket keresünk, akik részt vesznek 
az adománygyűjtés népszerűsítésében, 

 az adományok begyűjtésében, szortírozásában. 
Keresünk utcánként egy-két embert, akik informálják a közelükben lakókat a rész-

letekről, illetve akik segítik az átvételt, szortírozást.  A Nyíracsádi Görögkatolikus 
Ifjúsági Egyesület adománygyűjtési munkáját az önkénesek toborzásával, a Kéretlen 

Figyelem Önkéntes Pont segíti. Önkéntesek jelentkezése és további információ:
Tóth Teodóra telefonszám: 06-30-622-6668, e-mail cím: 19teodora@gmail.com 

vagy Kabály Árpádné telefonszám: 06-30-635-3973, 
e-mail cím: arpadok@vipmail.hu 

Kéretlen Figyelem Önkéntes Pont
4264 Nyírábrány, Határőr út 17. E-mail: keretlen.onkentes@gmail.com

Telefon: 06-20/2589-539

Szeretnél idős embereknek segíteni?
Önkénteseket keresünk időslátogatásra, apróbb ház körüli munkára, 

felolvasásra, egy-két órára heti rendszerességgel.
A Nyíracsádi Görögkatolikus Ifjúsági Egyesület időslátogatási munkáját 
az önkénesek toborzásával, a Kéretlen Figyelem Önkéntes Pont segíti. 

Önkéntesek jelentkezése és további információ: 
Tóth Teodóra telefonszám: 06-30-622-6668, e-mail cím: 19teodora@gmail.com 

vagy Kabály Árpádné telefonszám: 06-30-635-3973, 
e-mail cím: : arpadok@vipmail.hu

Nyíracsád Kodály Zoltán utca 12. szám 
alatt 3 szobás összkomfortos családi ház 
központi fűtéssel, nemcsak eladó, hanem 
cserélhető egy kisebbre is.
Érdeklődni: 06-30/466-09-15

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám alatt lévő 
házas ingatlan eladó.
Érdeklődni: 06-30/506-5266
06-30/592-8045

Nyíracsád-Buzita 25 sz. alatt 2 szoba, 
konyha, előtér, jó állapotban lévő ház. 
Nagy udvarral és 800 négyszögöl földdel 
eladó sürgősen. 
Irányár: 1 500 000 Ft-ért alkuképes. 
Telefon. 06-30/503-40-69 

Termőföldet vásárolok. 
Érdeklődni: 06-30/488-24-99

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

 
Jakab János 

temetésén megjelentek, 
nyughelyére koszorút, virágot 

helyeztek el. 

Szerető családja

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik 

Szabó Sándorné
Fehérvári Margit

temetésén lerótták kegyeletüket,
sírjára koszorút és virágot helyeztek,

mélységes bánatunkban részvéttel 
osztoztak 

A gyászoló család

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik 

özv. Béres Jánosné
Kerti Ilona

sírjára koszorút és virágot 
helyeztek,

mélységes bánatunkban 
részvéttel osztoztak. 

A gyászoló család

Nyíracsád, Rákóczi u. 24. sz. alatti

hitelmentes ház 
800 négyszögöl telekkel sürgősen 

eladó. 
Irányár: 3 millió Ft

Érdeklődni: 06-70-378-1137
Konyári Ferenc

4025 Debrecen, Postakert u. 16. 

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik 

Ternován János
temetésén megjelentek,

sírjára koszorút, virágot helyeztek,
mélységes bánatunkban részvéttel 

osztoztak. 
Köszönetet mondunk 
polgármester úrnak 

a virrasztáson és a temetésen nyújtott 
kántori szolgálatért.

A gyászoló család köszönetnyilvánítások
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„Jézus így szólt hozzájuk: …viszontlátlak benneteket, s akkor majd örül 
a szívetek, és örömötöket nem veheti el tőletek senki.”

/Jn 16,19-22/

Köszöntöttük az édesanyákat!
Május első vasárnapján nemcsak otthonunkban, de az óvodában, iskolában és a 

templomokban is köszöntöttük az édesanyákat.
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